



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างผนังกันน้ำ คสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด หมู่ 13

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างผนังกันน้ำ คสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด หมู่ 13 ยาว 40 เมตร สูง 2 เมตร (จากระดับดินด้านใน) พร้อมป้ายชั่วคราว 1 ป้าย และป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด ราคากลางเป็นจำนวนเงิน 187,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ได้รับอนุมัติจัดซื้อจัดจ้างราคาตามที่ได้รับอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง สมัยสามัญที่ 1 ครั้งที่ 2/2561 วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นจำนวนเงิน 172,000 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

(นายโยชิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างผนังกันน้ำ คสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด หมู่ 13
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 172,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างผนังกันน้ำ คสล. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด หมู่ 13 ยาว 40 เมตร สูง 2 เมตร (จากระดับดินด้านใน) พร้อมป้ายชั่วคราว 1 ป้าย และป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 พฤษภาคม 2561 เป็นเงิน 187,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.4, ปร.5) จำนวน 2 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
  - 5.2 เอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง จำนวน 1 ชุด (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
  2. นางพรพรรณ บุญดี กรรมการ
  3. นางสาวกีฬาทิพย์ ภายนอก กรรมการ

ใบประมาณราคา.....โครงการ ก่อสร้างผนังกั้นน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ปร.4 แผ่นที่.....1.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสะอาด หมู่ 13 ตำบลโนนทองหลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่.....รายการที่.....

ฝ่ายประมาณราคา.....กองช่าง.....

ประมาณการโดย..นายไชยา สุขเสถียร

วันที่.....1.....เดือน..พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
	- งานคานขุดหลุมฐานราก	14.94	ลบ.ม.			125.00	1,867.50	1,867.50	✓
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีต ค3	0.42	ลบ.ม.	1,810.75	760.52	391.00	164.22	924.74	✓
	- คอนกรีต ค2	9.21	ลบ.ม.	1,908.88	17,580.78	391.00	3,601.11	21,181.89	✓
	- งานทรายรองพื้น	0.42	ลบ.ม.	406.54	170.75	91.00	38.22	208.97	✓
3	แบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อ	133.26	ตร.ม.			133.00	17,723.58	17,723.58	✓
	- ไม้แบบคิด30%	39.98	ตร.ม.	401.87	16,066.76		0.00	16,066.76	
	- ตะปู คิด 20%	26.65	กก.	56.07	1,494.27		0.00	1,494.27	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต	0.66	ตัน			3,300.00	2,178.00	2,178.00	✓
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.08	ตัน	20,615.97	1,649.28		0.00	1,649.28	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.20	ตัน	19,380.94	3,876.19		0.00	3,876.19	
	- เหล็ก DB 40 Dia 12 มม.	0.38	ตัน	21,909.65	8,325.67		0.00	8,325.67	
	- ลวดผูกเหล็ก30 กก/ตัน	20.00	กก.	32.71	654.20		0.00	654.20	
	-เหล็กแป้นประปาขนาด ๑ 2 นิ้ว	20.00	ท่อน	1,028.70	20,574.00		0.00	20,574.00	
	งานเหล็กแผ่นขนาด 0.08x0.08x0.10	78.00	แผ่น	50.00	3,900.00		0.00	3,900.00	
	ลวดเชื่อม	1.00	กิโลกรัม	120.00	120.00		0.00	120.00	
	พุกเบอร์ 10	156.00	ตัว	8.00	1,248.00		0.00	1,248.00	
5	ผนัง								
	งานก่อผนังอิฐบล็อก	22.23	ตร.ม.	93.00	2,067.39	65.00	1,444.95	3,512.34	✓
	งานฉาบ	63.78	ตร.ม.	64.00	4,081.92	82.00	5,229.96	9,311.88	✓
	งานฉาบเรียบ	163.70	เมตร	100.00	16,370.00		0.00	16,370.00	
	งานเอ็น	37.05	เมตร	134.00	4,964.70	44.00	1,630.20	6,594.90	✓
6	งานสี								
	สีพลาสติก	63.78	ตร.ม.	26.40	1,683.79	34.00	2,168.52	3,852.31	✓
	สีน้ำมัน	19.20	ตร.ม.	37.38	717.70	38.00	729.60	1,447.30	✓
	ทินเนอร์ ขนาด 2.10 ลิตร	1.00	กระป๋อง	172.90	172.90		0.00	172.90	
ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรง								143,254.67	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 ลงชื่อ

(นายพิษณุ พ่องเพิ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

3

ลงชื่อ

(นางสาวกิติพาติย์ ฤกษ์)

เจ้าพนักงานธุรการ

2 ลงชื่อ

(นางพรพรรณ บุญดี)

รองปลัด

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาท้องถิ่นและ สพฐ. เดือน มีนาคม 2561

## สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ป.ร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ใบประมาณราคา.....โครงการ ก่อสร้างผนังกันน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสะอาด หมู่ 13 ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ - กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ - จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ พฤษภาคม 2561

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTORF	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				เงินประกันผลงานหัก...0..%
3	ประเภทงานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%
4	ประเภทงานอาคาร	143,254.67	1.3074	187,291.16	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
5	ป้ายโครงการ				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			187,291.16	
	ขอคิดเป็นเงินเพียง			187,000.00	
	ตัวอักษร				

ผู้ประมาณการ ลงชื่อ ..... นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ ลงชื่อ ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม )

ผู้เห็นชอบ

ลงชื่อ ..... รองปลัด(รักษาราชการแทนปลัด อบ

(นางพรพรรณ บุญดี)

ผู้อนุมัติ

ลงชื่อ ..... นาย ก อบต.

( นายโยธิน วิทยาวโรจน์ )